Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"

Presidente Biênio 2003/2004

In Memoriam

MOÇÃO DE APELO n.º 14/2025

 Protocolado em

27/02/2025

___________________

Secretaria da Câmara

Aprovado               Rejeitado                Retirado

______ Sessão        Ordinária         Extra em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis

      ________________   Votos Contrários

      ________________   Abstenções

      ________________   Ausências

Ver. Laerte Zanin

Presidente

 Etiqueta Protocolo:

1

Senhor Presidente;

Apresento à Mesa, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido

o Egrégio Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL DE CANAS,

SENHOR GUSTAVO ZANIN LUCENA FAMADAS, QUE INTERCEDA JUNTO AO

CDHU NO SENTIDO QUE ESTÁ COMPANHIA REALIZE UMA NEGOCIAÇÃO

OU RENEGOCIAÇÃO AMIGÁVEL PARA OS MUTUÁRIOS DO BAIRRO SÃO

JUDAS TADEU.

                       JUSTIFICATIVA

A presente propositura se justifica, pois, alguns mutuários do
CDHU do bairro São Judas Tadeu passam por dificuldades financeiras e
tentam uma nova negociação ou renegociação de suas dividas para que os
mesmos não tenham suas casas sendo entregues e posteriormente sendo
leiloadas.

Plenário "Antônio Carlos Ventura", 27 de fevereiro de 2025.

WALDINEY DA SILVA
“GUH SILVA”

Vereador – PDT

EMENTA: MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL DE CANAS, SENHOR GUSTAVO
ZANIN LUCENA FAMADAS QUE INTERCEDA JUNTO AO CDHU NO SENTIDO QUE ESTÁ
COMPANHIA REALIZE UMA NEGOCIAÇÃO OU RENEGOCIAÇÃO AMIGÁVEL PARA OS
MUTUÁRIOS DO BAIRRO SÃO JUDAS TADEU.